



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida

1

Sexta-feira • 22 de Maio de 2020 • Ano • Nº 4833

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida publica:

- **Homologação Do Pregão Eletrônico Nº. 008/2020-SRP- Processo Administrativo Nº. 029/2020** - Seleção de propostas para aquisição futura e eventual de material de expediente para atender as necessidades administrativas de todas as Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal, Farmácia da Bahia e Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Administração do Município de Salinas da Margarida.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Homologações



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2020-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2020

OBJETO: seleção de propostas para aquisição futura e eventual de material de expediente para atender as necessidades administrativas de todas as Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal, Farmácia da Bahia e Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Administração do Município de Salinas da Margarida, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020-SRP**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para as empresas:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APR	QTD.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
4	ARQUIVO MORTO, CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO: MATERIAL: POLIONDA, COR: AZUL. TAMANHO: 350X130X245MM. COM ESPAÇO PARA ANOTAR INFORMAÇÕES COMO DATA, DEPARTAMENTO, LOCAL, CODIFICAÇÃO. CAIXA ARQUIVO - 400 X 305 X 185MM (COR AZUL). CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO) DESMONTÁVEL, NA COR AMARELA, EM MATERIAL PLÁSTICO POLIONDA (CHAPA ALVEOLAR). COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 MM, COM DIMENSÕES (MONTADA) 360X250X130MM (CXXP), TOLERÂNCIA DE +/- 5MM.	UND	100	ALAPLAST	R\$ 2,93	R\$ 293,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

6	CANETA ESFEROGRAFICA PRETACANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO TOTALMENTE HEXAGONAL, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PONTAS ENROSCÁVEIS, COR PRETA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1 MM, VALIDADE INDETERMINADA.	UND	400	COMPACTOR	R\$ 0,50	R\$ 200,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	UND	200	BIC	R\$ 0,53	R\$ 106,00
9	CLASSIFICADOR COM ELASTICO, CLASSIFICADOR, MATERIAL PVC TRANSPARENTE, COR BRANCO, COMPRIMENTO 315 MM, LARGURA 210 MM, CAPACIDADE 200 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO.	UND	200	ACP	R\$ 1,55	R\$ 310,00
10	CLASSIFICADOR ELASTICO 230X330X40MPASTA, CLASSIFICADOR, EM PLÁSTICO RESISTENTE, INCOLOR, COM PRENDEDOR MACHO E FÊMEA PLÁSTICO, DIMENSÕES 225 X 330MM.	UND	200	ACP	R\$ 1,25	R\$ 250,00
11	CLIPSE 2/0 CX COM 50 UNDClips GALVANIZADO Nº 2/0 - DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - CAIXA COM 500 GR	CX	100	IARA	R\$ 1,50	R\$ 150,00
12	CLIPSE 6/0 CX COM 50 UNDClips PARA PAPEL, TAMANHO Nº 6/0 (4,7CM), NIQUELADO OU GALVANIZADO, FORMATO PARALELO, CAIXA COM 50 UNIDADES. SIMILAR OU SUPERIOR AO PRODUZIDO PELAS MARCAS BACCHI.	CX	100	IARA	R\$ 2,26	R\$ 226,00
13	CLIPS 8/0 CX COM 25 UNDClips PARA PAPEL Nº 8/0, NIQUELADO, CAIXA COM NO MÍNIMO 25 UNIDADES.	CX	50	IARA	R\$ 2,20	R\$ 110,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

14	COLA BASTAO. COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO	UND	100	GATTE	R\$ 0,80	R\$ 80,00
16	COLA PARA ISOPOR, LÍQUIDA, 500 GRAMAS	UND	5	GLUCK	R\$ 8,60	R\$ 43,00
17	CORRETOR LÍQUIDO, CORRETOR LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA 18 ML. CARACTERÍSTICAS: ATÓXICO, INODORO, A BASE DE ÁGUA	UND	30	ECOLE	R\$ 0,91	R\$ 27,30
21	FICHÁRIO PASTA FICHARIO, NO TAMANHO 31 X 25,5 CM (A X L), COM CRISTAL A4, EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA, LOMBADA DE 40 MM, 2 ARGOLAS DE PRESSAO, FERRAGEM REDONDA, EM ACO NIQUELADO	UND	10	ACP	R\$ 18,00	R\$ 180,00
22	DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO COM 6 UNIDADES. DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO, EM CARTOLINA AMARELA, JOGO DE 6 DIVISÓRIAS EM CARTOLINA 180G, COR AMARELA, TAMANHO OFÍCIO, MEDIDA APROXIMADA DE 23,5X32,0CM, COM 4 FUROS E 6 PROJEÇÕES	PCT	30	TILIBRA	R\$ 5,66	R\$ 169,80
23	FITA ADESIVA 48X45. FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 45 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	UND	100	ADELBRAS	R\$ 2,80	R\$ 280,00
24	GRAMPEADOR 26/6 GRAMPEADOR, PARA ESCRITÓRIO GRAMPEIA ATE 25 FOLHAS	UND	50	MAPED	R\$ 12,89	R\$ 644,50
25	GRAMPEADOR 60 FL-GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA GRANDE, CAPACIDADE 60 FOLHAS DE PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/6, BASE MÍNIMA DE 20CM.	UND	10	CLASSE	R\$ 32,50	R\$ 325,00
30	LIVRO ATA 200 FOLHAS, LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURANUMERADO/SEM MARGENS	UND	80	SÃO DOMINGOS	R\$ 17,50	R\$ 1.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

33	PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO COMUM, PRETO, ATÉ 6 COPIAS, C/ 100 FOLHAS	CX	10	HARD COPY	R\$ 17,00	R\$ 170,00
34	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE OU AZUL- PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR AZUL/TRANSPARENTE, GRAMATURA 175 GM2, LARGURA 660 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSCO, COMPRIMENTO FOLHA 960 MM	ROLO	10	GATTE	R\$ 50,00	R\$ 500,00
37	PASTA CATALOGO - PASTA CATALOGO TAMANHO OFÍCIO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS.	UND	10	ACP	R\$ 9,00	R\$ 90,00
38	PASTA SANFONADA-PASTA SANFONADA GRANDE COM 12 DIVISÓRIAS FORMATO OFÍCIO	UND	10	ACP	R\$ 17,00	R\$ 170,00
39	PASTA SUSPENSÃO EM ACRÍLICO, PASTA ARQUIVO SUSPENSÃO: PASTA ARQUIVO SUSPENSÃO PLÁSTICA, HASTES PLÁSTICAS, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, 36X24CM	UND	300	ACP	R\$ 2,66	R\$ 798,00
41	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR AZUL	UND	20	GATTE	R\$ 1,50	R\$ 30,00
43	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERDE - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0M M	UND	20	GATTE	R\$ 1,60	R\$ 32,00
44	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR VERMELHO	UND	20	GATTE	R\$ 1,60	R\$ 32,00
45	PORTA LAPIS -PORTA CLIPS, CANETAS, LEMBRETES - EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; INJETADO EM POLIESTIRENO; CONFECCIONADO EM MATERIAL	UND	20	DELLO	R\$ 4,50	R\$ 90,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

	DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; ESPESSURA DE PAREDE DE 3MM. COR: CRISTAL.					
47	QUADRO DE AVISO 150X120- QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO ANODIZADO, FINALIDADE QUADRO AVISO/ APOIO A AULAS, LARGURA 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE P/ APAGADOR E CALHA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO ANODIZADO, ALTURA 150 CM	UND	8	SOUZA	R\$137,50	R\$ 1.100,00
49	RÉGUA 30CM - RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, MEDINDO 30CM	UND	30	WALEU	R\$ 0,66	R\$ 19,80
52	TINTA PARA CARIMBO AZUL - TINTA, COMPONENTE BÁSICO ÁLCOOL, COR AZUL, APLICAÇÃO CARIMBO	UND	10	STARPRINT	R\$ 3,10	R\$ 31,00
53	TINTA PARA CARIMBO PRETA - TINTA, COMPONENTE BÁSICO ÁLCOOL, COR PRETA, APLICAÇÃO CARIMBO	UND	10	STARPRINT	R\$ 3,10	R\$ 31,00
55	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5 VOLTS - PILHA PEQUENA ALCALINA DE 1,5 VOLTS, TIPO AA - CARTELA	CARTELA	30	SONY	R\$ 4,32	R\$ 129,60
58	PILHA ULTRA LITHIUM 123 VOLTS - PILHA CR 123 A PILHA CR 123 A ULTRA LITHIUM ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO: CR123A QUÍMICA: LÍTIO PRIMÁRIO (USO ÚNICO) CAPACIDADE: 1550.0MAH CORRENTE: 0.5000A DIÂMETRO: 17.0MM ALTURA: 33.4MM VOLTAGEM: 3.00V PESO: 17,0 G SISTEMA QUÍMICO: LÍTIO / DIÓXIDO DE MANGANÊS (LI / MNO2)	PAR	20	SONY	R\$ 25,00	R\$ 500,00
62	BASTÃO COLA QUENTE FINA - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	PCT	2	MAKE	R\$ 25,00	R\$ 50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

63	BASTAO COLA QUENTE GROSSO - COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	PCT	2	MAKE	R\$ 25,00	R\$ 50,00
64	BEXIGA (BOLA DE SOPRAR) CORES DIVERSAS-BEXIGA GRANDE, PACOTE COM 100 UND., CORES VARIADAS, N.º 07	PCT	80	SÃO ROQUE	R\$ 10,00	R\$ 800,00
66	CARTOLINA CORES DIVERSAS - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCA, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM	UND	50	JANDAIA	R\$ 1,00	R\$ 50,00
67	COLA COLORIDA - COLA DE PAPELARIA, BASTAO, PARA USO DIVERSOS, A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO, ATOXICA, ACONDICIONADA EM TUBO BASTAO, NA COR BRANCA, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO	UND	10	ACRILEX	R\$ 5,00	R\$ 50,00
68	COLA DE ISOPOR -90G	UND	10	GLUCK	R\$ 3,00	R\$ 30,00
71	FITA ADESIVA DUPLA FACE - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL SILICONIZADO SUPER CALANDRADO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO	UND	100	ADELBRAS	R\$ 5,50	R\$ 550,00
72	FOLHA DE ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM	UND	50	ISOPLAST	R\$ 4,46	R\$ 223,00
73	LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, GRANDE, COM 12	CX	10	GATTE	R\$ 2,70	R\$ 27,00
75	PAPEL CELOFANE DIVERSAS CORES	UND	30	PARK PEL	R\$ 1,23	R\$ 36,90
76	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48CM	UND	50	ART FLOC	R\$ 0,68	R\$ 34,00

Travessa Lídio Pena s/n, Centro, Salinas da Margarida-BA • Brasil • Tel: 75 3659-1061



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

77	PAPEL OFICIO COLORIDO - PAPEL A4 210 X 297MM COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	20	CHAMEX	R\$ 4,79	R\$ 95,80
78	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS - PAPEL LAMINADO COM MEDIDAS 48 CM X 60 CM EM DIVERSAS CORES (AZUL, VERDE, VERMELHO, PINK, OURO, PRATA).	UND	30	PACK PEL	R\$ 2,00	R\$ 60,00
79	PAPEL METRO PARDO - PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, LARGURA 120 CM, COR PARDA, APLICAÇÃO EMBALAGENS, APRESENTAÇÃO BOBINA	BOBINA	3	SANTEX	R\$ 73,20	R\$ 219,60
80	PAPEL VERGÊ 180G 210X297CM 50FHS CORES DIVERSAS, PAPEL VERGÊ (150G/M²), TAMANHO A4, COR BRANCA, PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS	PCT	30	USAPEL	R\$ 9,81	R\$ 294,30
82	PASTA EM L - PASTA EM L COR TRANSPARENTE TAMANHO A4	UND	30	ACP	R\$ 0,73	R\$ 21,90
83	PORTA CRACHÁ - PORTA CRACHÁ VERTICAL/HORIZONTAL, RÍGIDO TRANSPARENTE (PARA O CARTÃO DE PVC).	UND	200	ACP	R\$ 0,66	R\$ 132,00
84	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA PISTOLA ELÉTRICA, P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, PARA REFIL TAMANHO ESPESSURA GROSSA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE*.	UND	3	GATTE	R\$ 26,66	R\$ 79,98
85	PISTOLA COLA QUENTE FINA-PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, BIVOLT TENSÃO DE 127/220, POTÊNCIA 30/40 WATTS.	UND	3	GATTE	R\$ 10,00	R\$ 30,00
TOTAL						R\$ 11.352,48

(onze mil trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APR	QTD.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
4	ARQUIVO MORTO, CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO: MATERIAL: POLIONDA, COR: AZUL. TAMANHO: 350X130X245MM. COM ESPAÇO PARA ANOTAR INFORMAÇÕES	UND	500	ALAPLAST	R\$ 2,93	R\$ 1.465,00

Travessa Lídio Pena s/n, Centro, Salinas da Margarida-BA • Brasil • Tel: 75 3659-1061



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

	COMO DATA, DEPARTAMENTO, LOCAL, CODIFICAÇÃO. CAIXA ARQUIVO - 400 X 305 X 185MM (COR AZUL). CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO) DESMONTÁVEL, NA COR AMARELA, EM MATERIAL PLÁSTICO POLIONDA (CHAPA ALVEOLAR). COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 MM, COM DIMENSÕES (MONTADA) 360X250X130MM (CXAXP), TOLERÂNCIA DE +/- 5MM.					
17	CORRETOR LÍQUIDO, CORRETOR LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA 18 ML. CARACTERÍSTICAS: ATÓXICO, INODORO, A BASE DE ÁGUA	UND	30	ECOLE	R\$ 0,91	R\$ 27,30
24	GRAMPEADOR 26/6 GRAMPEADOR, PARA ESCRITÓRIO GRAMPEIA ATE 25 FOLHAS	UND	50	MAPED	R\$ 12,89	R\$ 644,50
25	GRAMPEADOR 60 FL-GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA GRANDE, CAPACIDADE 60 FOLHAS DE PAPEL, TAMANHO GRAMPO 23/6, BASE MÍNIMA DE 20CM.	UND	10	CLASSE	R\$ 32,50	R\$ 325,00
45	PORTA LÁPIS -PORTA CLIPS, CANETAS, LEMBRETES - EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; INJETADO EM POLIESTIRENO; CONFECCIONADO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; ESPESSURA DE PAREDE DE 3MM. COR: CRISTAL.	UND	20	DELLO	R\$ 4,50	R\$ 90,00
77	PAPEL OFICIO COLORIDO - PAPEL A4 210 X 297MM COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	50	CHAMEX	R\$ 4,79	R\$ 239,50
TOTAL						R\$ 2.791,30

dois mil setecentos e noventa e um reais e trinta centavos

RESUMO	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	R\$ 11.352,48
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	R\$ 2.791,30
TOTAL	R\$14.143,78



WB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA - ME - CNPJ: 14.990.524/0001-81 - RUA MOREIRA COELHO, 127 - SALA 14 - CENTRO - AMARGOSA - BA. Sr. Gileno José Cruz Oliveira identidade no 223.340.928 SSP/BA CPF no 374.839.275-34						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APR	QTD.	VALOR UNT	VALOR TOTAL	MARCA
26	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6-GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TAMANHO 26/6,	CX	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00	GRAMP LIVE
35	PAPEL OFICIO A4 - PAPEL OFÍCIO TAMANHO 210 X 297 MM, A4, 75 G/M2, BRANCO, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 500 FOLHAS.	RESMA	500	R\$ 18,94	R\$ 9.470,00	COPIMAX
36	PASTA AZ COM BOLSO NA LATERAL - PASTA AZ, TAMANHO GRANDE, DORSO LARGO, COR PRETA OU CINZA.	UND	1000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00	FRAMA
27	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10-GRAMPO MODELO 23/10 PARA GRAMPEADOR, COBREADO, EMBALAGEM COM 5.000 GRAMPOS	CX	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00	JOCAR
46	PRANCHETA EM ACRILICO - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 233 MM, LARGURA 320 MM, ESPESSURA 3 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR NIQUELADO	UND	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00	MENNO
56	PILHA ALCALINA PALITO AAA1,5 - PILHA ALCALINA AAA (PALITO), 1,5V X 4A, COM 2 UND	CARTELA	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00	FOX LUX
TOTAL					R\$ 19.095,00	dezenove mil e noventa e cinco reais

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APR	QTD.	VALOR UNT	VALOR TOTAL	MARCA



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

3	ARQUIVO MORTO, CAIXA PLÁSTICA PARA ARQUIVO: MATERIAL: POLIONDA, COR: AMARELO. TAMANHO: 350X130X245MM. COM ESPAÇO PARA ANOTAR INFORMAÇÕES COMO DATA, DEPARTAMENTO, LOCAL, CODIFICAÇÃO. CAIXA ARQUIVO - 400 X 305 X 185MM (COR AZUL). CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO) DESMONTÁVEL, NA COR AMARELA, EM MATERIAL PLÁSTICO POLIONDA (CHAPA ALVEOLAR). COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 MM, COM DIMENSÕES (MONTADA) 360X250X130MM (CXAXP), TOLERÂNCIA DE +/- 5MM.	UND	100	R\$ 3,04	R\$ 304,00	ARQ PLAST
5	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL- CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÊDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO	UND	500	R\$ 0,58	R\$ 290,00	BIC
8	CANETA MARCADOR DE TEXTO .CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELA/VERDE/LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE	UND	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50	JOCAR
15	COLA LIQUIDA COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA	UND	50	R\$ 1,20	R\$ 60,00	MAXI
18	ENVELOPE 23 CM X33 CM, ENVELOPE BRANCO 24 X 33CM, TIPO SACO, GRAMATURA 90 GRAMAS, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA, O EDITAL E SEUS ANEXOS.	UND	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00	VIA BRASIL
19	ENVELOPE 24CM X34CM, ENVELOPE BRANCO 24 CM X 34 CM 90G, A-4 .	UND	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00	VIA BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

20	EXTRATO DE GRAMPO, EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM	UND	30	R\$ 1,13	R\$ 33,90	JAPAN
26	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6-GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TAMANHO 26/6,	CX	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00	GRAMP LIVE
29	LIVRO ATA 100FHS- LIVRO ATA, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 63 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA E ÚLTIMA FOLHAS SUPLEMENTARES EM BRANCO, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO, TIPO FOLHA BRANCA, PAUTADA E NUMERADAS NA COR PRETA, TIPOCAPA DURA NA COR PRETA, LARGURA FOLHAS 205 A 225 MM, ALTURA FOLHAS 300 A 330 MM	UND	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	BAG
31	LIVRO DE PROTOCOLO 154MMX216MM COM 104FLH	UND	30	R\$ 6,65	R\$ 199,50	SÃO DOMINGOS
35	PAPEL OFÍCIO A4 - PAPEL OFÍCIO TAMANHO 210 X 297 MM, A4, 75 G/M2, BRANCO, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 500 FOLHAS.	RESMA	500	R\$ 18,94	R\$ 9.470,00	COPIMAX
36	PASTA AZ COM BOLSO NA LATERAL - PASTA AZ, TAMANHO GRANDE, DORSO LARGO, COR PRETA OU CINZA.	UND	100	R\$ 8,40	R\$ 840,00	FRAMA
54	PILHA ALCALINA 9VOLTS - PILHA, TAMANHO MÉDIA, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 9 V	UND	30	R\$ 8,30	R\$ 249,00	FOXLUX
59	PILHA ALCALINA GRANDE D2 - PILHA, TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D	PAR	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00	PANASONIC



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

60	LANTERNA DE LED RECARREGAVEL- LANTERNA DE LED - BATERIA RECARREGAVEL DESCRIÇÃO: LANTERNA TAMANHO MEDIO, LED, BATERIA RECARREGAVEL BIVOLT (110/220V) DE LONGA DURACAO, TOMADA RETRATIL DO CARREGADOR EMBUTIDA NA BASE DA LANTERNA. DOIS MODOS DE ILUMINACAO SELECIONAVEIS PELA CHAVE LIGA/DESLIGA, COM ALTA OU BAIXA INTENSIDADE, NA COR PRETA, NO MINIMO 9 LEDS	UND	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00	RINO
61	BARBANTE 08 FIOS - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL ENCERADO	ROLO	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00	BOCAZUL
65	CAMI TNT CORES DIVERSAS - TNT TECIDO NÃO TECIDO ROLO DE 50 METROS.	ROLO	8	R\$ 40,50	R\$ 324,00	FIBER
69	COLA GLITER CORES - COLA GLITER, 6 CORES, TUBOS DE 23G. CONJUNTO DE 6 TUBOS DE COLA, LÍQUIDA, COM GLITER, NÃO TÓXICA, POSSUI BRILHO INTENSO, LAVÁVEL. TUBOS COM 23G CADA, NAS CORES BRANCA, VERDE, VERMELHA, AZUL, OURO E PRATA. POSSUI BICO APLICADOR. IDEAL PARA COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS, DECORAR E PINTAR SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. MEDIDAS: ALTURA: 10 CM. LARGURA: 11 CM. PROFUNDIDADE: 3 CM. FAIXA ETÁRIA : ACIMA DE 4 ANOS RESTRIÇÃO: IMPRÓPIO P/ MENORES DE 3 ANOS TIPO DE EMBALAGEM : 6 FRASCOS COM COLA GLITER SIMILAR A COLA GLITER DA ACRILEX	UND	20	R\$ 5,45	R\$ 109,00	KOALA
74	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES - PAPEL CAMURÇA NAS CORES: VERDE, AZUL, VERMELHO, PRETA, BRANCA, AMARELA	UND	30	R\$ 0,66	R\$ 19,80	ARTFLOC



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2	ALMOFADA CARIMBO PRETA. ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, COR PRETA, TAMANHO Nº 4.	UND	10	R\$ 3,08	R\$ 30,80	MENNO
27	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10-GRAMPO MODELO 23/10 PARA GRAMPEADOR, COBREADO, EMBALAGEM COM 5.000 GRAMPOS	CX	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00	JOCAR
28	LAPIS Nº2 - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº2	UND	300	R\$ 0,25	R\$ 75,00	MULTICOLOR
46	PRANCHETA EM ACRILICO - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 233 MM, LARGURA 320 MM, ESPESSURA 3 MM, COR FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR NIQUELADO	UND	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00	MENNO
48	CALCULADORA 12 DÍGITOS - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA	UND	10	R\$ 17,85	R\$ 178,50	CLASSE
51	TESOURA 06 POLEGADAS - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM	UND	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	TRIS
57	PILHA ALCALINA LITHIUM CR 2032 3V 5 UND	CARTELA	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00	FOXLUX
70	E.V.A CARTOLINA - CARTOLINA EM EVA 40 X 60/2MM CORES SORTIDAS	UND	30	R\$ 1,11	R\$ 33,30	IBEL
81	PAPEL COUCHÊ - PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 120 G/M2, TIPO BRILHANTE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM	PCT	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00	BAG
56	PILHA ALCALINA PALITO AAA1,5 - PILHA ALCALINA AAA (PALITO), 1,5V X 4A, COM 2 UND	CARTELA	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00	FOX LUX
50	TESOURA MODELO ESCOLAR - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS	UND	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00	TRIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Salinas da Margarida
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

	ADICIONAIS COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR					
32	LIVRO DE PONTO COM 100FLH	UND	30	R\$ 15,26	R\$ 457,80	SÃO DOMINGOS
TOTAL						
R\$ 18.456,10						
dezoito mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e dez centavos						
RESUMO: WB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA – ME						
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO						R\$ 19.095,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						R\$ 18.456,10
TOTAL						R\$ 37.551,10

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Salinas da Margarida, 20 de maio de 2020.

Wilson Ribeiro Pedreira
Prefeito